
 

          

UPOZORNĚNÍ  

exekutorským úřadům při předkládání exekučních spisů 
 

Krajský soud v Ústí nad Labem pečlivě analyzoval novou praxi soudních exekutorů při předkládání 
exekučních spisů odvolacímu soudu formou odkazu na dočasné internetové uložiště. Vzhledem 
k nejednotnému postupu při předkládání spisového materiálu, kybernetickým rizikům a dosud 
nevyřešeným právním a technickým otázkám (odpovědnost za obsah, dočasnost tohoto obsahu, 
bezpečnost různých uložišť, ochrana osobních údajů a další), krajský soud s touto praxí 
nesouhlasí.  Naopak podporuje centrální řešení s garancí Ministerstva spravedlnosti a 
Exekutorské komory.  

Krajský soud v Ústí nad Labem trvá na předkládání exekučních spisů na technickém pevném nosiči 
dat (typicky CD/DVD disk), popř. v jedné datové zprávě nebo v listinné podobě (tj. v souladu 
s ustanovením § 129 odst. 8 v.k.ř.).  

Uvedené obdobně platí i pro případy předkládání spisů okresním soudům v působnosti Krajského 
soudu v Ústí nad Labem.    

 

 

V Ústí nad Labem 12. 4. 2023 

 

JUDr. Lenka Ceplová 
předsedkyně soudu  


